



Handläggare
Marie Lindström
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer
2016VON/0049

Vård- och omsorgsnämnden

Samverkan mellan länets kommuner och universitet och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå

Förslag till beslut

Yttrandet till Kommunförbundet i Stockholms län godkänns och modellen för samverkan antas.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Värmdö kommun har fått möjlighet att yttra sig över en modell för samverkan mellan kommunerna i Stockholms län och lärosäten med vårdutbildning på högskolenivå framtagen av Kommunförbundet i Stockholms Län (KSL) och Centrum för Klinisk utbildning (CKU).

Samverkansmodellen är utformad så att den kan anpassas till lokala förutsättningar, önskemål och behov och omfattar både privata och kommunala verksamhetsformer. Mallen för samverkansavtal gör det möjligt för kommunerna att avgöra de exakta formerna för samverkan, antal studenter, vilka verksamheter som ska ingå och vilka utbildningar som är av intresse. Värmdö kommun bör godkänna yttrandet till Kommunförbundet Stockholms län (KSL) och anta modellen för samverkan.

Bakgrund

Styrelsen för KSL beslutade i juni att rekommendera Stockholms läns landsting och kommunerna i Stockholms län att modell om samverkan mellan kommun och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå. Modellen innehåller en avsiktsförklaring, mall för lokalt samverkansavtal, forum för dialog och erfarenhetsutbyte samt gemensam uppföljning. Värmdö kommun lämnade ett tjänstemannayttrande över tidigare version av överenskommelsen våren 2016. Föreliggande version är likalydande som den tidigare.

Ärendebeskrivning

Modellen för samverkan erbjuder en långsiktig samverkan mellan kommunerna i länet och lärosäten med högskoleutbildningar inom vård och omsorg i syfte att förbättra

kompetensförsörjningen i vården, kvalitetsutvecklingen inom både vård och utbildning och kunskapsöverföringen mellan praktik och forskning.

Modellen kan anpassas till lokala förutsättningar, önskemål och behov och omfattar både privata och kommunala verksamhetsformer. Kommunerna kan avgöra de formerna för samverkan, antal studenter, vilka verksamheter som ska ingå och vilka utbildningar som är av intresse.

En invändning mot modellen kan vara att det svårt att avvara personal under den tid som krävs för planeringsarbetet som krävs och för handledarutbildningen. Samtidigt är möjligheten att få utbildning, handleda studenter och samverka med högskolan utvecklande och meriterande för personalen, vilket bör vara positivt för verksamheterna. Genom handledarutbildningen och samverkan med högskolan får personalen tillgång till nya kunskaper som gagnar verksamheten. Handledarutbildningen är också användbar vid introduktion av nyanställda.

Bedömning

Det svåra rekryteringsläget och framtida ökade krav på avancerade hälso- och sjukvårdsinsatser inom särskilt boende innebär att åtgärder måste vidtas för att kvalificerad personal ska stanna kvar och för att nyutexaminerade studenter ska välja verksamheter i kommuner som arbetsgivare. Kommunernas utökade uppdrag enligt Hälso- och sjukvårdslagen har också lett till ett större behov av samverkan. Därför välkomnar Värmdö kommun förslaget till samverkan mellan länets kommuner och universitet och lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå.

Ekonomiska konsekvenser

Lärosätet ersätter kommunen för åtagandet om verksamhetsförlagd utbildning. Förslaget till beslut bör inte ha några större ekonomiska konsekvenser för Värmdö kommun.

Konsekvenser för miljön

Förslaget till beslut har inga konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Förbättrad samverkan mellan parter som arbetar med utbildning av vårdpersonal kommer medborgarna till godo.

Konsekvenser för barn

Förbättrad samverkan mellan parter som arbetar med utbildning av vårdpersonal har positiva konsekvenser för barn med föräldrar i behov av utbildad vårdpersonal.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Yttrande	Biläggs
2	Avsiktsförklaring, KSL	Biläggs
3	Mall för samverkansavtal	Biläggs
4	Kompetensmodell till mall	Biläggs



Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
5	Faktureringsunderlag till mall	

Sändlista för beslutsexpediering

Kommunstyrelsen

Maria Larsson Ajne
Chef omsorgs- och välfärdssektorn